2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Após a celebração do 1º Termo de Apostilamento, o valor anual do Contrato passará
de R$ 24.888,00 (vinte e quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais) para R$ 26.287,92 (vinte e seis
mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), representando um reajuste de
5,625080%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES RETROATIVOS A RECEBER
3.1. Por fim, após as devidas análises, a referida Empresa deverá receber os valores
retroativos, conforme discriminados abaixo, os quais serão faturados em momento oportuno:

Ano (s) de 2025 - Despesas de Exercícios Anteriores (DEA) e/ou Restos a Pagar
(RP):

- Postos da SR PF/RN: R$ 408,31 (quatrocentos e oito reais e trinta e um centavos).

TOTAL A PAGAR DEA e/ou RP (ano 2025)  - R$ 408,31 (quatrocentos e oito
reais e trinta e um centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1.  As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, para o exercício de
2026, ocorrerão à conta da UG 200394 (Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do